ВА57 DC AKSOL
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
АВТОМАТИЧЕСКИЕ ВЫКЛЮЧАТЕЛИ
В ЛИТОМ КОРПУСЕ СЕРИИ
Ред. 23.01.2026
ПОСТОЯННОГО ТОКА
ОГЛАВЛЕНИЕ
6. Рассеиваемая мощность и сопротивление.................................................................17

номинальных токов от 16А до 1500А.
Климатическое исполнение У, категория размещения 3.
1.2 Структура условного обозначения
Выключатели изготовлены в соответствии со стандартами ГОСТ IEC 60947-2.
ВА57-DC-AKSOL-X-YZL-K
104 - 125AF четырёхполюсный;
85 - 85кА;
102 - 160AF(корпус с контактной группой на 160А) двухполюсный;
202 - 250AF двухполюсный;
203 - 250AF трёхполюсный;
204 - 250AF четырёхполюсный;
X - Предельная отключающая способность(указана для максимального напряжения
допустимого для габарита и количества полюсов):
100 - 100кА.
402 - 400AF двухполюсный;
403 - 400AF трёхполюсный;
404 - 400AF четырёхполюсный;
Y - Габаритный размер и количество полюсов:
1603 - 1600AF трёхполюсный;
СТ - стационарное;
ВА57-AKSOL - Серия автоматических выключателей;
Z - Тип расцепителя:
K - исполнение:
1602 - 1600AF двухполюсный;
602 - 630AF двухполюсный;
ВБ - выдвижное исполнение (для габаритов 250AF, 630AF).
103 - 125AF трёхполюсный;
603 - 630AF трёхполюсный;
ТМ - термоэлектромагнитный регулируемый;
НР - термоэлектромагнитный нерегулируемые.
50 - 50кА;
604 - 630AF четырёхполюсный;
1604 - 1600AF четырёхполюсный.
L - Номинальный ток расцепителя. Точные значения указаны в разделах,
относящихся к расцепителям.
ЦВИ - на цоколе втычного исполнения (для габаритов 160AF, 250AF, 630AF);
3
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Номинальные и предельные значения параметров главной цепи автоматических
выключателей с термоэлектромагнитными расцепителями приведены в таблице 1.